РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СТОЛБИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2018 года                                                                          № __33___

Отчет о работе администрации Столбищенского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Столбищенского сельского поселения, администрация Столбищенского сельского поселения постановляет:
1. Отчет о работе администрации Столбищенского сельского поселения за 1 полугодие
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Столбищенского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Столбищенского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                    В.И.Сережечкина

Приложение 1 к постановлению
администрации Столбищенского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 16.08.2018 № __33__

Отчет
о проделанной работе за 1 полугодие 2018 года по администрации Столбищенского сельского поселения

В 1 полугодии 2018 года администрация Столбищенского сельского поселения продолжила работу с населением в целях улучшения жизнеобеспечения и благоустройства населенных пунктов.
За 1 полугодие 2018 года администрацией поселения проделана следующая работа:
- еженедельная санитарная уборка на территориях учреждений и предприятий;
- расчистка в зимнее время дорог от снега в населенных пунктах;
- двух месячник апрель-май по благоустройству населенных пунктов;
- с 05 апреля по 30 мая проведены в населенных пунктах собрания граждан по Отчету о работе администрации Столбищенского сельского поселения за 2017 год, пожарная безопасность в весенне-летний период 2018 года, по санитарной очистке и благоустройству поселения;
- распространение листовок и памяток по мерам пожарной безопасности в администрации поселения, учреждениях культуры, магазинах;
- с 21 апреля опашка населенных пунктов:  с.Обратеево, п.Василёк, с.Столбище,п.Красное Знамя
- с 20 апреля по 08 мая отремонтирован обелиск и благоустроены прилегающие к ним территории в  с.Столбище
- 08 мая поздравление и вручение продуктовых наборов по месту жительства участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, вдовам умерших участников и инвалидов Великой Отечественной войны;
- 09 мая участие представителей администрации Столбищенского сельского поселения и МБОУ «Столбищенская средняя общеобразовательная школа»,  представители ООО «нерусса» в проведении митингов у обелиска с.Столбище
- выставлены аншлаги о запрете купания на водоемах в с.Столбище и п.Красное Знамя;
- продолжается работа по вывозу ТБО от населения и учреждений в  с.Столбище и п.Красное Знамя
- в июне месяце кошение травы у организаций, учреждений и частных домовладений и с прилегающих территорий;
- 22 июня участие представителей администрации  Столбищенского сельского поселения в проведении митингов Памяти у обелиска с.Столбище;
 В соответствии с графиком ведется прием граждан по личным вопросам Главой  Столбищенского сельского поселения и заместителем главы администрации.
В администрации поселения постоянно ведется работа по выдаче населению характеристик, справок, выписок на основании похозяйственных книг и других документов.
В тесном взаимодействии с КДН и ЗП  Дмитровского муниципального района проводится работа по выявлению и посещению неблагополучных семей на территории поселения.
В 1 полугодии 2018 года в администрацию поселения всего поступило 386 обращений, в т.ч. 7 письменных, 379 устных.
Зарегистрировано документов: 61входящих и 45 исходящих.
Администрацией  Столбищенского сельского поселения принято:
- постановлений – 32
- распоряжений по личному составу – 9
- распоряжений по основной деятельности — 11
В течение полугодия все поступающие обращения, заявления зарегистрированы, рассмотрены и даны ответы, входящие документы приняты к исполнению, особо важные постановления, распоряжения поставлены на контроль.
Работником ПВУ в течение полугодия проводилась следующая работа:
- постановка и снятие граждан с первичного воинского учета;
- внесение изменений в документы первичного воинского учета сведений о гражданах;
- обмен рабочего журнала;
- выявление граждан, проживающих или пребывающих на территории поселения и подлежащих постановке на воинский учет;
- ведение учета организаций и контроль ведения воинского учета в организациях, находящихся на территории поселения;
- проверка состояния картотеки с документами первичного воинского учета.
В сельском Доме культуры поселения проведены праздничные мероприятия, дискотеки и вечера отдыха, работают кружки. В библиотеке организуются тематические выставки.
                                                            ИНФОРМАЦИЯ
О  работе  с  письменными  и  устными  обращениями  граждан
в администрации  Столбищенского  сельского  поселения
 за  первое полугодие  2018 года

	№

2018г.

2017г.

	1
	Всего  поступило  писем
	7
	2

	в том числе:

	       от заявителей
	7
	2

	       через другие  органы  власти
	-

	       повторно
	-

	2
	Всего рассмотрено  писем
	7
	2

	в  том  числе:

	     работниками  структурных подразделений
	7
	2

	     с выездом  на  место

	    факты  подтвердились

	    решено положительно
	7
	2

	    с обещанием  о положительном решении

	    с  нарушением  срока
	-
	-

	3
	Применены дисциплинарные взыскания в отношении служащих за ненадлежащую работу с обращениями граждан
	-
	-

	4
	Принято посетителей на личном приеме
	389
	248

	в том числе:

	       Главой администрации
	286
	162

	   заместителем или ведущим           специалистом
	103
	46

	       решено положительно  вопросов
	314
	194

	5
	Проведено  выездных  приемов
	1
	-           1

	Принято  граждан
	5
	            5

	Решено  положительно  вопросов
	-
	-

	6
	Проведено  совещаний  по  вопросам, связанным  с рассмотрением  письменных  и  устных  обращений  граждан
	3
	3

	7
	Проведено  сходов  граждан
	-
	-

Содержание основных вопросов:
1. Об отдыхе детей в летний период.
2. О содержании домашних животных
3. О несанкционированных свалках
4. О мерах по предупреждению возникновения пожаров на территории
Столбищенского сельского поселения в летний период
5. О ремонте дорог внутреннего значения
6. О проведении надзорно - профилактической операции  «Пляж 2018г».

Г лава администрации
Столбищенского сельского поселения                           В.И.Сережечкина.